

Mikael Norman  
0221-252 45  
mikael.norman@koping.se

Kommunstyrelsen

## Samrådsyttrande förslag på nytt vattenskyddsområde för Köpings vattentäkt

### Sammanfattning

Västra Mälardalens Energi och Miljö (VME) har bjudit in till samråd för ”Vattenskyddsområde för Köpings vattentäkt”. Förslaget innebär ett utökad vattenskyddsområde för Köpings vattentäkt där skyddsområdet delas in i Primär och Sekundär zon. Det utökade förslaget kan komma att innebära inskränkningar på både kommunala och privata fastigheter och dess möjlighet att utveckla sina fastigheter, t.ex. expandera eller ändra verksamhet men då en långsiktig säkring av Köpings vattentäkt är av stor vikt för Köpings framtid så får dessa eventuella inskränkningar stå tillbaka för vattenskyddsområdet.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts på samhällsbyggnadsförvaltningen.

### Bakgrund

Köpings, Kolsva, Munktorp och Sundänge samhälle försörjs med dricksvatten från en grundvattentäkt belägen i Köpingsåsen, nordväst om Köpings tätort. Den naturliga grundvattenförekomsten förstärks genom infiltration av råvatten från Hedströmmen i infiltrationsbassänger. Det infiltrerade vattnet blandas med naturligt grundvatten i åsen och strömmar till uttagsbrunnar vid vattenverket nära Köpings centrum.

Skyddsområde med skyddsföreskrifter för vattentäkten fastställdes av länsstyrelsen den 30 januari 1998. De nuvarande skyddsföreskrifterna är inte utformade enligt gällande rekommendationer och bestämmelser varför Västra Mälardalens Energi och Miljö (VME) har beslutat att låta genomföra en översyn av det befintliga vattenskyddsområdets utsträckning och skyddsföreskrifternas innehåll.

### Konsekvenser

Införande av utökade skyddsföreskrifter för vattentäkten skulle kunna innebära inskränkningar i privata fastighetsägares möjligheter att utveckla sina fastigheter, t.ex. expandera eller ändra verksamhet.

Även för en del kommunala fastigheter innebär det utökade vattenskyddsområdet vissa inskränkningar. Dock så bedömer vi att de ekonomiska konsekvenserna för en skadad vattentäkt och en eventuellt ny vattentäkt är mycket större än de sammanlagda

2021-09-28

---

ekonomiska konsekvenser på eventuell utebliven exploatering som vattenskyddsföreskrifterna kan innebära för privata och offentliga fastighetsägare. Dessutom är alla som bor och verkar i kommunen beroende av dricksvatten och möjligheten för kommunen att exploatera kommunägd mark i framtida utbyggnadsområden i andra delar av tätorten bygger ju på att det finns en långsiktig säker vattenförsörjning.

### Förvaltningens ståndpunkt

Alla som bor och verkar i kommunen är beroende av dricksvatten. Förslaget innebär att man långsiktigt säkrar vattenkvaliteten till Köpings vattentäkt, vilket är positivt, och har inget att erinra mot förslaget på utökat vattenskyddsområde.

### Bilagor

Karta över nuvarande vattenskyddsområde.

Karta över nya vattenskyddsområdet.

### Förslag till beslut

Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen besluta

**att** godkänna samhällsbyggnadsförvaltningens förslag på samrådsyttrande

SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN



Gun Törnblad

Samhällsbyggnadschef

Mikael Norman

Mark- och exploateringschef

---